
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  

 

Принято Думой города 17 января 2013 года 

№ 288-V ДГ 

 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 26.09.2012  

№ 222-V ДГ «О прогнозном плане 

приватизации муниципального 

имущества на 2013 год»                  

и утверждении условий 

приватизации муниципального 

имущества 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ        

«О приватизации государственного и муниципального имущества»                

(в редакции от 07.12.2011) и решением Думы города от 07.10.2009                 

№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности» (в редакции    

от 29.11.2012 № 263-V ДГ), рассмотрев документы, представленные 

Администрацией города по приватизации муниципального имущества, Дума 

города РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения в решение Думы города от 26.09.2012 № 222-V ДГ 

«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2013 

год», дополнив приложение 3 к прогнозному плану приватизации 

муниципального имущества на 2013 год частью 7 следующего содержания: 

 

7. Движимое имущество: 

автобус ЛиАЗ 529353  

(2 единицы), 

автобус МАЗ 206067 

(12 единиц) 

 Транспорт 

 



2 
 

2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества 

согласно приложению к настоящему решению. 

3. Администрации города осуществить приватизацию муниципального 

имущества в соответствии с действующим законодательством. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Председателя Думы города, председателя постоянного комитета 

Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу Красноярову Н.А.  

 

 

 

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко 

 

«18» января 2013 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение  

к решению Думы города 

      от 18.01.2013 № 288-V ДГ  

 

Условия приватизации муниципального имущества 

 

1. Наименование 

(характеристика) 

имущества  

1) автобус ЛиАЗ 529353: 

год выпуска – 2010; 

идентификационный номер (VIN) –  

ХТY529353A0000714; 

модель, № двигателя – CUMMINS, 

6 ISBe 245 B 87120324; 

2) автобус ЛиАЗ 529353: 

год выпуска – 2010; 

идентификационный номер (VIN) –  

ХТY529353A0000713;  

модель, № двигателя – CUMMINS, 

6 ISBe 245 B 87120232; 

3) автобус МАЗ 206067:  

год выпуска – 2011;  

идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000685;  

модель, № двигателя – ОМ 904 LA III/5, 

904.951-00-930304; 

4) автобус МАЗ 206067:  

год выпуска – 2011;  

идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000653; 

модель, № двигателя – ОМ 904 LA III/5, 

904.951-00-930265; 

5) автобус МАЗ 206067:  

года выпуска – 2011;  

идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000654; 

модель, № двигателя – ОМ 904 LA III/5, 

904.951-00-926855;  

6) автобус МАЗ 206067:  

год выпуска – 2011;  

идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000686; 

модель, № двигателя – ОМ 904 LA III/5, 

904.951-00-926895; 

7) автобус МАЗ 206067: 

год выпуска – 2011;  



4 
 

идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000680;  

модель, № двигателя – ОМ 904 LA III/5, 

904.951-00-926957; 

8) автобус МАЗ 206067:  

год выпуска – 2011;  

идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000664;  

модель, № двигателя – ОМ 904 LA III/5, 

904.951-00-923459;  

9) автобус МАЗ 206067:  

год выпуска – 2011;  

идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000687;  

модель, № двигателя – ОМ 904 LA III/5, 

904.951-00-940838;  

10) автобус МАЗ 206067:  

год выпуска – 2011;  

идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000670;  

модель, № двигателя – ОМ 904 LA III/5, 

904.951-00-926926; 

11) автобус МАЗ 206067:  

год выпуска – 2011;  

идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000672;  

модель, № двигателя – ОМ 904 LA III/5, 

904.951-00-924727;  

12) автобус МАЗ 206067:  

год выпуска – 2011;  

идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000655;  

модель, № двигателя – ОМ 904 LA III/5, 

904.951-00-927026; 

13) автобус МАЗ 206067:  

год выпуска – 2011;  

идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000684;  

модель, № двигателя – ОМ 904 LA III/5, 

904.951-00-940841;  

14) автобус МАЗ 206067:  

год выпуска – 2011;  

идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000675;  



5 
 

модель, № двигателя – ОМ 904 LA III/5, 

904.951-00-923476 

2. Сведения об учѐте в 

реестре муниципального 

имущества (реестровый 

номер) 

1) автобус ЛиАЗ 529353 

(идентификационный номер (VIN) –           

ХТ Y529353A0000714), реестровый номер – 

0301110/1;  

2) автобус ЛиАЗ 529353 

(идентификационный номер (VIN) –           

ХТ Y529353A0000713), реестровый номер – 

0301111/1;  

3) автобус МАЗ 206067 

(идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000685), реестровый номер – 

0301112/1;  

4) автобус МАЗ 206067 

(идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000653), реестровый номер – 

0301113/1;  

5) автобус МАЗ 206067 

(идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000654), реестровый номер – 

0301114/1;  

6) автобус МАЗ 206067 

(идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000686), реестровый номер – 

0301115/1;  

7) автобус МАЗ 206067 

(идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000680), реестровый номер – 

0301116/1;  

8) автобус МАЗ 206067 

(идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000664), реестровый номер – 

0301117/1;  

9) автобус МАЗ 206067 

(идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000687), реестровый номер – 

0301118/1;  

10) автобус МАЗ 206067 

(идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000670), реестровый номер – 

0301119/1;  

11) автобус МАЗ 206067 

(идентификационный номер (VIN) – 



6 
 

Y3М206067В0000672), реестровый номер – 

0301120/1;  

12) автобус МАЗ 206067 

(идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000655), реестровый номер – 

0301121/1;  

13) автобус МАЗ 206067 

(идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000684), реестровый номер – 

0301122/1;  

14) автобус МАЗ 206067 

(идентификационный номер (VIN) – 

Y3М206067В0000675), реестровый номер – 

0301123/1 

3. Балансовая стоимость 

имущества:  

 

Остаточная стоимость 

имущества: 

 

61 830 700,00 рублей 

 

 

58 879 018,80 рубля 

4. Сведения о рыночной 

стоимости (дата и номер 

отчѐта об оценке, рыночная 

стоимость) 

Отчѐт об оценке от 14.12.2012 № 0410/1/ОА. 

Оценка произведена ЗАО «Компания 

РАДАС». 

Рыночная стоимость на 07.12.2012 –               

37 140 000,00 рублей  

5. Способ приватизации Внесение муниципального имущества в 

качестве вклада в уставный капитал 

открытого акционерного общества 
 

 


	Решение Думы города от 18.01.2013 № 288-V ДГ
	Приложение. Условия приватизации муниципального имущества

